



روایت واعظی از سفر نیویورک

روحانی طلبکار برجام بود

گروه سیاست: رئیس دفتر رئیس جمهور شنبه شب به تلویزیون رفت تا سفر حسن روحانی و دیدارهای صورت گرفته و نگرفته را شرح دهد. محمود واعظی درباره دیدار رئیس جمهوری با سران چند کشور اروپایی گفت آنها به دنبال حفظ برجام هستند...

صفحه ۲

دوشنبه ۸ مهر ۱۳۹۸ | ۱ صفر ۱۴۴۱ | ۳۰ سپتامبر ۲۰۱۹

تیتراها

هجمه قالیباف و سعید جلیلی به دیپلماسی دولت

حمله رقبا به روحانی

صفحه ۲

پای قاچاق به صنایع بزرگ کاغذ باز شد

صفحه ۴

چرا بنی صدر فرمانده کل قوا شد؟

صفحه ۲

مرور جرمه های سنگین بعد از «دری پایتخت»

بزن بزن، بازداشت موقت و مّشتی که بر چانه نشست

صفحه ۱۴

۱۰ میلیون بی نام و نشان یارانه می گیرند

صفحه ۵

زنانی که سیاست خارجی اوباما را شکل دادند

صفحه ۷

حرف اول

شاه کشی در شاهنامه (۳)

مهدی افشار - پژوهشگر



کشته شدن به دستور فرزند دردناک ترین شیوه هلاکت است. در تاریخ ایران و شاید جهان جریان معکوس را دیده ایم، در اسطوره های خودمان در همین شاهنامه عزیز می خوانیم که چگونه رستم، فرزند خویش را به پهلو درید و چگونه گشتاسب اسفندیار را به کام مرگ فرستاد اما لافاقل در این حماسه عظیم ملی چه در دوره اسطوره ای و چه در عصر پهلوانی و چه در روزگار تاریخی، جز روایت مرگ خسرو پرویز به فرمان فرزندش، شهبویه، غننامه دیگری را سراغ نداریم. خسرو پرویز پس از گریختن از بهرام چوبینه و ماجراهای پر شکفتگی که از این تعقیب و گریز پدید آمد، برای یاری جویی روانه روم، کهن دشمن خود شد. و این آیین مردانگی است که چون دشمن از تو پناه جوید، او را پناه دهی و پرویز از امپراتور تازه مسیحی شده روم یاری جست و سپاه یاری بخش خواست و قیصر اگر چه در آغاز به جهت خضومت های دیرینه از پذیرفتن خسرو امتناع ورزید، اما پس از مشورت با خردمندان و صاحبان اندیشه خسرو را به احترام پذیرفت. چو آمد بر آن شارسنان، شهریار/ سوار آمد از قیصر نامدار/ که چیزی گزین مرز باید بخواه/ مدار آرزو را از شاهان نگاه/ که هر چند این پادشاهی مراست/ تو را با تن خویش داریم راست/ همه روم یکسر تو را کهنترند/ اگر چند گردنکش و مهترند/ تو را تا ناسازم سلیح و سپاه/ نجویم خور و خواب و آرامگاه

و قیصر برای آنکه حسن روابط ایران و روم را در آینده تضمین و تثبیت کند، به خسرو پیام فرستاد که اکنون روزگار کهن و قتل ایرج به دست سلم و تور، به فراموشی سپرده شده. بر آتم که رشته های دوستی بین دو کشور را استوارتر کنم تا زین پس ایران و روم یک کشور شوند و مرزی بین آنان وجود نداشته باشد و به منظور دوام بخشیدن به این پیوند، دختری در پس پرده دارم که بسیار خردورز است و اگر او را به آیین و دین ما به همسری برگزینی، فرزندی از این پیوند پدید آید که از دو سوی نشان شهراری دارد.

پس پرده ما یکی دختر است / که از مهتران بر خرد بهتر است/ خواهی د بر یکی دین ما، چنان چون بود رسم و آیین ما/ از آشوب و از جنگ روی زمین/ بیاساید و راه جوید به دین

خسرو چون پیام را دریافت، به سپاهیان خود گفت آینده ای روشن انتظار ایران را می کشد و با قبول پیشنهاد قیصر، آرامش بین دو کشور برقرار خواهد شد.

ادامه در صفحه ۴



رئیس پلیس بین الملل ناجا اعلام کرد

اعلان قرمز برای استرداد روح الله زم و شیخ الاسلامی

گروه جامعه: رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی روز گذشته در یک نشست خبری حاضر شد و درباره موضوعات و اشخاص زیادی صحبت کرد و آماری هم ارائه داد. سردار هادی شیرزاد از روح الله زم کانال آمدنیوز تا محمود رضا خاوری...

صفحه ۱۳

سال هفدهم | شماره ۳۵۳۷ | ۱۶ صفحه | ۴۰۰۰ تومان

سرمقاله

سایه تنش های خاورمیانه بر سر مجمع سازمان ملل

فریدون مجلسی



روحانی و ظریف در اجلاس اخیر سازمان ملل متحد وظیفه های دشوارتر از همیشه برعهده داشتند. در سال های قبل آنان تلاش داشتند اعلام کنند با اتکا به کلید صلح و قول برداشتن تحریم ها و صدا البته آرای اکثریت بزرگی از ملت و حتی بخشی از اکثریت خاموش، به دنبال توجه دادن جهان به اهمیت ایران و ثبات و مردم سالاری است. برجام که دستاورد مهم آن اعلام آرامش در ایران و جهان بود، خود ماجرابی را طی کرد. از آن استقبال گرم شد، از سوی نهادهای مخالف به آن تشکیک شد، با تصمیم یک جانبه آمریکا عملا فروپاشید. حال با ستنزهای منطقه مخاطرات بالا گرفته است. در شرایطی که چند شلیک مشکوک به نفت کش ها در ساحل فجیره راه تنش را گشوده بود، اقداماتی با وساطت رئیس جمهور فرانسه آغاز شد که کورسویی از گشایش به شمار می رفت. در اینجا شلیک بزرگ دیگری با هدف معین و دقیق، به بزرگ ترین مرکز یا مراکز تصفیه نفت صادراتی عربستان انجام شد و اتهامات از بی اتهامات. اکنون در اوج تحریم و تهدید و خطونشان کشیدن که با تبلیغات گسترده عربستان و آمریکا و سخنان و واکنش های برخی جریان های داخلی درباره شلیک بزرگ و دقیق به مرکز نفتی عربستان از سوی آنان به این فراق کنی انجامیده که شلیک از کجا صورت گرفته است، درواقع با وجود واکنش های مختلف و پذیرش حمله از سوی حوثی ها، این امر چندان تفاوتی هم در قضیه پدید نمی آورد. خصومت میان محور عربستان، آمریکا و اسرائیل با ایران همراه با یارگیری های بین المللی است که از پس هر بهانه ای فقط به انتقام می اندیشند. نگارنده به نوبه خود می کوشد صلح و آرامش را تبلیغ کند و امیدوار باشد که با شکیبایی، اعتدال و عقلانیت، جلوگیری از ویرانی و آسیب های جانی و مالی را تبلیغ کند. به نظر نگارنده اینکه ایران در تولید سلاح های دفاعی پیشرفت چشمگیری کرده و از پرداخت هزینه ای گزاف برای خرید از خارج معاف شده، بسیار خوب و مایه بالیدن است؛ ولی غرور در توان دفاعی و ویران سازی دشمن نباید موجب فراموش کردن حیل ها و ظریفیت های طرف مقابل شود. این ویرانی متقابل در منطقه ما امپریالیسم را چندان پریشان نمی کند. آنان برای چندمین بار برنامه تپی سازی خزانه کشورهای منطقه از انباشت دلارهای نفتی را در دست دارند؛ دلارهایی که اگر صرف توسعه اقتصادی و اجتماعی ملل منطقه شود، برای رقیبان بیگانه رقابت آفرین خواهد بود. مسئولان ایران اعلام کرده اند دنبال جنگ نیستند و حتی اگر برخی رسانه ها و محافل تندرو، از شرایط جنگی استقبال کنند؛ اما موضع رسمی ایران، خلاف آن است و بر دفاع همه جانبه در شرایط لزوم اصرار دارد. حقیقت این است که در جنگ هیچ طرفی سود نخواهد برد و نباید تبلیغ صلح و آرامش را فراموش کنیم. در چنین شرایطی سخنان ضدونقیض رئیس جمهور آمریکا، ضمن اینکه موجب تقویت مواضع تدافعی و تجهیز امکانات نظامی ایران در نقاط لازم شده است و برخی واکنش های داخلی که گویی نوعی خرید اتهام است، فضایی خاص پدید آورده است. آمریکا ضمن ادامه و تشدید جنگ اقتصادی تهدید نظامی را نیز تبلیغ کرده و انرژی زیادی را صرف آماده باش های نظامی کرده است.

ادامه در صفحه ۲



در گفت وگو با میرمحمود موسوی بررسی شد ۳ دهه مواجهه ایران با طالبان

صفحه ۶

یادداشت

شرمندگی از سیستم بانکی مقابل کشورهای اسلامی

به نرخ بهره حسب آیین نامه وصول مطالبات توجه کنید:

۱- تا قبل از آنکه تسهیلات مربوط در سرفصل مطالبات سررسید گذشته و تا قبل از ورود به سرفصل معوق (بیش از دو ماه و کمتر از شش ماه) معادل ۲۷ درصد در سال (نرخ سود بخش اقتصادی مربوطه به علاوه هشت درصد).

۲- پس از انتقال به سرفصل مطالبات معوقه تا سه ماه پس از آن (بیش از شش ماه و کمتر از ۹ ماه) معادل ۳۹ درصد در سال (نرخ سود بخش اقتصادی مربوطه به علاوه ۱۰ درصد).

۳- در صورتی که مطالبات بیش از سه ماه در سرفصل مطالبات معوق باقی بماند و هنوز به سرفصل مطالبات مشکوک الوصول انتقال نیافته باشد (بیش از ۹ ماه و کمتر از ۱۸ ماه) معادل ۴۱ درصد در سال (نرخ سود بخش اقتصادی مربوطه به علاوه ۱۲ درصد).

۴- در صورتی که مطالبات به سرفصل مطالبات مشکوک الوصول انتقال یابد، معادل ۴۳ درصد در سال (نرخ سود بخش اقتصادی به علاوه ۱۴ درصد).

این بخشی از تعهداتی است که مشتری در زمان اخذ تسهیلات به بانک می سپارد. حال پرسش این است که کدام واحد تولیدی می تواند حتی برابر بند یک تعهدات که مربوط به مطالبات سررسید گذشته است، به لحاظ شرایط ویژه اقتصادی حاکم بر ایران و موضوع تحریم ها و نوسان قیمت ها معادل ۲۷ درصد یا ۳۹ درصد بهره به بانک بپردازد و معوق شدن اقساط امری طبیعی است که در هر مرحله از تسهیلات دست بانک ها باز است که حدود ۴۰ درصد بهره اخذ کنند.

ادامه در صفحه ۲

و یزد که به علت افت آب های زیرزمینی هرساله از وسعت باغات به لحاظ کمبود آب کاسته می شود، در دیگر استان ها فعالیت در زمینه احداث باغ پسته رونق دارد و کشاورزانی را که جدیداً وارد عرصه تولید پسته شده و باغات جدید را احداث می کنند، شناسایی کرده و با آموزش آنان و اینکه به گفته یکی از دوستان کود و سم مورد نیاز باغ دار و کشاورز به مثابه نمک و قفل در آتشیزی است که اگر کم و زیاد شود، غذایی را که باید مطبوع باشد، غیرقابل مصرف می کند، بگذریم. احداث کارخانه تولید کود نیاز به سرمایه ثابت و سرمایه در گردش داشت و دوست ترکیه ای گفت تهیه پول که ساده است از بانک وام برای احداث و تولید بگیرد. وقتی به او گفتم که با وام بانکی امکان رقابت با شما وجود ندارد و همین بهتر که شما کود تولیدی در کشور خود را وارد ایران کنید و نمونه ای از اسناد وثیقه ای را که بانک ها از مشتریان خود می گیرند، مرور کردم، تعجب کرد. می گفت بهره در ترکیه یک رقمی است؛ اما در ایران برابر آیین نامه وصول مطالبات سررسید گذشته و معوق و مشکوک الوصول مؤسسات اعتباری (ریالی-ارزی) مصوب ۱۳۸۸/۷/۱ هیئت وزیران قصه برگ، کود متاسب با هر مزرعه تولید شود. مدیرعامل ترکیه ای راز موفقیت شرکت خود را در هماهنگی با باغ داران و با تکیه بر آزمایش های آب و خاک و برگ، کود متاسب با هر مزرعه تولید شود. مدیرعامل ترکیه ای راز موفقیت شرکت خود را در هماهنگی با باغ داران و با تکیه بر آزمایش های آب و خاک و برگ، کود متاسب با هر مزرعه تولید شود. مدیرعامل کشاورزان کشور ترکیه در نوعی شراکت با کارخانه خود می دید که کشاورزان اعم از باغ داران یا تولیدکنندگان محصولات جالیزی با اعتمادی که به شرکت او پیدا کرده اند، هرساله زیر نظر کارشناسان مزارع و باغات با فرمول ارائه شده از ناحیه کشاورزان کود اختصاصی همان کشاورز تولید شود. در ایران حدود ۵۰۰ هزار هکتار باغ پسته موجود است و غیر از استان های کرمان



نعمت احمدی
حقوق دان

سالی بی بهار گذشت، سالی سراسر پاییز و ایتمک همچنان پاییز است و شاپور نیست، او را به مادر سپردیم که نگرانش بود. دوشنبه مزارش را در میان می گیریم و شب ها را کوتاه تر می کنیم.

همایون خسروی دهگردی - شاهرخ خسروی دهگردی

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

www.sharghdaily.ir

برای درج تبلیغات خود در وبسایت
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید



دومین روزنامه پربازدید
ایران در فضای مجازی

۸۸۹۴۲۰۳۵

sharghdaily.ir

خبر به وقت شرق



به
تلگرام شرق
پیوندد

@sharghdaily